Постановление Брянской городской администрации
от 22.12.2016 № 4521-п

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной  услуги
«Осуществление в установленном порядке работы по
оформлению и вручению государственных
жилищных сертификатов отдельным категориям
граждан в рамках подпрограммы «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению
жильем  категорий граждан, установленных
федеральным законодательством» федеральной
целевой программы  «Жилище»  на 2015 - 2020
года», утвержденный постановлением Брянской
городской администрации от 14.04.2016 № 1193-п

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и во

исполнение постановления Правительства Российской Федерации  от

05.07.2016 № 629 «О внесении изменений в Правила выпуска и реализации

государственных жилищных сертификатов в рамках реализации

подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по

обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным

законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 -

2020 годы»

 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Осуществление в установленном порядке работы

по оформлению и вручению государственных жилищных сертификатов

отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы «Выполнение

государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,

установленных федеральным законодательством» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденный постановлением

Брянской городской администрации от 14.04.2016 № 1193-п (далее –

Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац б) подпункта 1.2.1. пункта 1.2. Раздела I «Общие

положения» Регламента изложить в следующей редакции:

«б) граждане, признанные в установленном порядке вынужденными

переселенцами, не обеспеченные жилыми помещениями для постоянного

проживания и включенные территориальными органами федерального

органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление

функций по контролю и надзору в сфере миграции, в сводные списки

вынужденных переселенцев, состоящих в органах местного

самоуправления на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;».

1.2. Абзацы а), б), в) подпункта 2.6.1. пункта  2.6. Раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» Регламента дополнить

следующим подабзацем:

«-копии документов, удостоверяющих личность каждого члена

семьи;».

 3

1.3. В абзаце б) подпункта 2.6.1. пункта 2.6. Раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» Регламента подабзац третий

изложить в следующей редакции:

 «-справка территориального органа федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по

контролю и надзору в сфере миграции, о получении (неполучении) жилого

помещения для постоянного проживания, ссуды или социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилого помещения либо компенсации за

утраченное жилое помещение;».

1.4. Подпункт 2.10.4. пункта  2.10. Раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги»  Регламента дополнить

следующим абзацем:

«В соответствии с законодательством Российской Федерации о

социальной защите инвалидов им обеспечиваются:

- условия для беспрепятственного доступа к помещению, в котором

предоставляется муниципальная услуга, а также для   беспрепятственного

пользования транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по прилегающей

территории, на которой расположено помещение, в котором

предоставляется муниципальная услуга, а также входа в него и выхода из

него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства

функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей  информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к

объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется

муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании

инвалиду муниципальной услуги;

 4

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в

которых предоставляется муниципальная услуга;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров,  мешающих

получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».

1.5. Абзац третий подпункта 3.4.1. пункта 3.4. Раздела III «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения» Регламента изложить в следующей

редакции:

«-до 15 июля года, предшествующего планируемому, формируют

список граждан, изъявивших желание получить сертификат в планируемом

году, с разбивкой по категориям граждан, предусмотренным в подпункте

1.2.1. пункта 1.2. раздела I настоящего Регламента, с учетом пункта 24

Правил, и представляет его в Брянскую городскую администрацию;».

1.6. Абзац второй подпункта 3.4.2. пункта 3.4. Раздела III «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения» Регламента изложить  в следующей

редакции:

«-до 1 августа года, предшествующего планируемому, на основании

списков граждан, состоящих в районных администрациях города Брянска

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (в качестве

граждан, имеющих право на получение социальных выплат),

представленных районными администрациями города Брянска, формирует

список граждан, изъявивших желание получить сертификат в планируемом

году, с разбивкой по категориям граждан, предусмотренным в подпункте

1.2.1. пункта 1.2. раздела I настоящего Регламента,  с учетом пункта 24

Правил, и представляет его в департамент строительства и архитектуры

Брянской области, являющийся уполномоченным органом по оформлению

 5

и выдаче государственных жилищных сертификатов в рамках

подпрограммы.

2.  Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации.

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров